
1/10

 

Zápis

z VI. zasedání Zastupitelstva obce Police, konaného dne 21. 03. 2023 v 18:00 hodin v zasedací
místnosti obecního úřadu

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: dle prezenční listiny
Zapisovatel: Renata Vajglová
Ověřovatelé: Milan Vrba, Bc. Martin Bajcar

Jmenování zapisovatele
Pan starosta jmenoval zapisovatelku: Renata Vajglová.

Jmenování ověřovatelů zápisu
Pan starosta jmenoval ověřovatele: Milan Vrba, Bc. Martin Bajcar

Pan starosta navrhl doplnit program o tyto body:
18. Přijetí daru - osobní automobil - předkládá Michal Havran

Program

1. Schválení doplněného programu jednání - předkládá Michal Havran
2. Volba návrhové komise - předkládá Michal Havran
3. Připomínky k zápisu a usnesení z předcházejícího zasedání
4. Zpráva o činnosti obecního úřadu
5. Zpráva o činnosti jednotlivých výborů a komisí
6. Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Police sestavená k

31.12.2022 - předkládá Michal Havran
7. Účetní závěrka Obce Police sestavená k 31.12.2022 - předkládá Michal Havran
8. Závěrečný účet Obce Police za rok 2022 - předkládá Michal Havran
9. Delegování zástupce obce na valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. -

předkládá Michal Havran
10. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č.

IV-12-8025078 - předkládá Michal Havran
11. Směnná smlouva - směna pozemků - cyklostezka Police - Loučka - předkládá Michal Havran
12. Kupní smlouva - výkup pozemků - Poldr Police - předkládá Michal Havran
13. Obecně závazná vyhláška Obce Police k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na

veřejných prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky - předkládá Michal
Havran

14. Obecně závazná vyhláška Obce Police, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška obce č.
1/2011 - Požární řád - předkládá Michal Havran

15. Zápis do kroniky za rok 2021 - předkládá Michal Havran
16. Smlouva o spolupráci - projekt cyklostezka Branky - Police - předkládá Michal Havran
17. Fotovoltaické panely ČOV Police - podání žádosti o dotaci - předkládá Michal Havran
18. Přijetí daru - osobní automobil - předkládá Michal Havran



2/10

19. Různé
20. Závěr

       1. Schválení doplněného programu jednání - předkládá Michal Havran
 
Jednání bylo zahájeno v 18.00 hodin a na začátku jednání bylo přítomno 11 členů zastupitelstva a 1
občan.

Návrh usnesení č. 6/01:

Zastupitelstvo obce Police schvaluje navržený doplněný program jednání.

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran, Bc. Eva Štochelová
Navržené usnesení bylo schváleno.

       2. Volba návrhové komise - předkládá Michal Havran
 
Pan starosta navrhl za členy návrhové komise pana Miroslava Kašíka, pana Jiřího Stříteského a pana
Lubomíra Hohla
Předsedou byl navržen pan Miroslav Kašík.

Návrh usnesení č. 6/02:

Zastupitelstvo obce Police zvolilo za členy návrhové komise pana Miroslava Kašíka, pana Jiřího
Stříteského a pana Lubomíra Hohla
Předsedou byl zvolen pan Miroslav Kašík.

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran, Bc. Eva Štochelová
Navržené usnesení bylo schváleno.

       3. Připomínky k zápisu a usnesení z předcházejícího zasedání
 
Připomínky k zápisu a usnesení z předcházejícího zasedání nebyly vzneseny.

Návrh usnesení č. 6/03:

Připomínky k zápisu a usnesení z předcházejícího zasedání nebyly vzneseny.
 

       4. Zpráva o činnosti obecního úřadu
 
 
Plnění usnesení z V. zasedání ZO dne 21. 2. 2023 - úkoly byly splněny

Nejdůležitější události:  
-  Opravili jsme kontejnerové stání na Výpustě a rovněž jsme upravili prostor před kontejnery naproti
č.174 vedle požární nádrže
-  Začali jsme s opravou chodníku u školy



3/10

-  Ze staré dlažby plánujeme vytvořit kontejnerové stání na horním konci a u transformátoru
-  Zakoupili jsme hákový kontejner, který bude sloužit na odvoz trávy místo hnědých kontejnerů
-   Máme možnost  přijmout  dar  v  podobě osobního  automobilu  Škoda Fabia  II  combi  od  KŘP
Moravskoslezského kraje
-  Ve Zlíně proběhlo školení ohledně JDTM (jednotná digitální technická mapa)
-  V neděli 19.3.2023 proběhlo Vítání dětí do naší obce (5 dětí)
-  Proběhla přednáška na téma první pomoc s p. Renatou Michnovou
-  Kulturní komise uspořádala Dětský karneval

Návrh usnesení č. 6/04:

Zastupitelstvo obce Police bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu.
 

       5. Zpráva o činnosti jednotlivých výborů a komisí
 
Finanční výbor - předseda Miroslav Kašík
Finanční výbor se nesešel.

Kontrolní výbor - předseda Milan Vrba
Kontrolní výbor se nesešel.

Stavební a zemědělská komise - předseda Ing. Štěpán Černoch
Stavební a zemědělská komise se nesešla.

Kulturní a sociální komise - předsedkyně Markéta Stříteská
V únoru proběhla na OÚ přednáška p. Michnové na téma 1. pomoc, navštívili jsme 2 jubilanty,
proběhl dětský karneval -  byla velká účast rodičů s dětmi. V neděli  19. března proběhlo vítání
občánků,  přivítali  jsme 5 dětí.  V březnu nás ještě  čeká přednáška p.  Pavelky na téma Škůdci
ovocných stromů.

Návrh usnesení č. 6/05:

Zastupitelstvo obce Police bere na vědomí zprávy jednotlivých výborů a komisí.
 

       6. Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Police
sestavená k 31.12.2022 - předkládá Michal Havran
 
Dle novely zákona č. 128/2000 Sb., o obcích je stanoveno, že zastupitelstvo obce schvaluje účetní
závěrku zřízené příspěvkové organizace za uzavřený rok. Zastupitelstvu byly dle směrnice č. 1/2014 -
Schvalování  účetní  závěrky  zřízené  příspěvkové  organizaci  zaslány  elektronickou  poštou  tyto
podklady účetní závěrky školy sestavené k 31.12.2022:
- Rozvaha
- Výkaz zisku a ztrát
- Příloha
- Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly ze dne 1.9.2022
- Inventarizační zpráva za rok 2022
Základní škola a Mateřská škola Police dosáhla zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2022  v
hlavní činnosti ve výši + 44 452,35 Kč a ve vedlejší činnosti ve výši + 2 541,70 Kč a požádala o
převod zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2022 ve výši 46 994,05 Kč do Rezervního fondu.



4/10

Návrh usnesení č. 6/06:

Zastupitelstvo obce Police
a) schvaluje dle zákona č.  128/2000 Sb.,  §  102, odst.  4 účetní závěrku příspěvkové organizace
Základní škola a Mateřská škola Police sestavenou k 31.12.2022
b) schvaluje převod zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2022 ve výši  46 994,05 Kč do
rezervního fondu.
Zodpovídá: starosta                                                           Termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran, Bc. Eva Štochelová
Navržené usnesení bylo schváleno.

       7. Účetní závěrka Obce Police sestavená k 31.12.2022 - předkládá Michal Havran
 
Dle novely zákona č. 128/2000 Sb., o obcích je stanoveno, že zastupitelstvo obce schvaluje účetní
závěrku obce za ukončený rok.
Zastupitelstvu  byly  dle  směrnice  č.  2/2013  -  Schvalování  účetní  závěrky  Obce  Police  zaslány
elektronickou poštou tyto podklady účetní závěrky obce sestavené k 31.12.2022:
- Rozvaha
- Výkaz zisku a ztrát
- Příloha
- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Police za rok 2022
- Inventarizační zpráva za rok 2022
- Výsledky veřejnosprávních kontrol za rok 2022
Obec Police dosáhla hospodářského výsledku za rok 2022 + 1 003 448,81 Kč.

Návrh usnesení č. 6/07:

Zastupitelstvo obce Police schvaluje dle zákona č.  128/2000 Sb.,  § 84, odst.  2,  písm. b) účetní
závěrku Obce Police sestavenou k 31.12.2022.
Zodpovídá: starosta                                                           Termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran, Bc. Eva Štochelová
Navržené usnesení bylo schváleno.

       8. Závěrečný účet Obce Police za rok 2022 - předkládá Michal Havran
 
Dle  zákona  o  obcích  je  zastupitelstvu  obce  vyhrazeno  schvalovat  závěrečný  účet  obce  za
předcházející rok. Návrh závěrečného účtu obce byl zveřejněn na elektronické úřední desce dne
23.2.2023. Součástí závěrečného účtu je i zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022
se  závěrem:  Při  přezkoumání  hospodaření  obce  Police  za  rok  2022   nebyly  zjištěny  chyby  a
nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).

Návrh usnesení č. 6/08:

Zastupitelstvo obce Police schvaluje celoroční hospodaření Obce Police a závěrečný účet obce za rok
2022 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Police za rok 2022 bez výhrad.
Zodpovídá: starosta                                                           Termín: ihned



5/10

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran, Bc. Eva Štochelová
Navržené usnesení bylo schváleno.

       9. Delegování zástupce obce na valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace
Vsetín, a.s. - předkládá Michal Havran
 
Dne 8. června  2023 se koná valná hromada společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., dle
ustanovení  §  84 odst.  2 písm. f)  zákona č.  128/2000 Sb.,  o  obcích je  zastupitelstvu vyhrazeno
delegovat zástupce obce na valnou hromadu společnosti, v nichž má obec majetkovou účast.
Na valnou hromadu je delegován starosta Michal Havran, náhradník p. místostarosta Jiří Stříteský.

Návrh usnesení č. 6/09:

Zastupitelstvo obce Police v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích deleguje starostu obce pana Michala Havrana na Valnou hromadu společnosti Vodovody a
kanalizace Vsetín, a.s. IČ 47674652, konanou dne 8.6.2023.
Náhradníkem je místostarosta p. Jiří Stříteský.
Zodpovídá: starosta                                                          Termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran, Bc. Eva Štochelová
Navržené usnesení bylo schváleno.

       10. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby
č. IV-12-8025078 - předkládá Michal Havran
 
Firma Elektro-projekce s.r.o. v zastoupení společnosti ČEZ Distribuce požádala obec o uzavření
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-8025078
v souvislosti s plánovanou výstavbou zařízení distribuční soustavy. Jedná se o výstavbu zemního
kabelového vedení NN pro  připojení nového odběrného místa. Na obecním pozemku u vodojemu 
p.č. 5038 dojde k umístění 9 bm kabelového vedení NN.  Náhrada za zřízení věcného břemene bude
ve výši 2 000,- Kč bez DPH. Obsahem věcného břemene bude právo budoucí oprávněné umístit,
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na dotčené nemovitosti, provádět jeho
obnovu, výměnu a modernizaci.
Pan Lubomír  Hohl  upozornil  na  nutnost  kontrol  při  provádění  staveb přípojek  NN.  Při  stavbě
přípojky v lokalitě Rozsocháčí došlo několikrát k přerušení dodávky el. energie a bylo nutno volat
poruchovou službu.

Návrh usnesení č. 6/10:

Zastupitelstvo obce Police schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8025078 mezi Obcí Police, IČ: 00635804, se sídlem Police 142
jako budoucí povinná a ČEZ Distribuce, a.s. IČ: 24729035 se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly,
Teplická 874/8, PSČ 405 02 zastoupena ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o., IČ: 27788695 se sídlem 1. máje
670/128,703 00 Ostrava dle návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
Zodpovídá: starosta                                                           Termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran, Bc. Eva Štochelová



6/10

Navržené usnesení bylo schváleno.

       11. Směnná smlouva - směna pozemků - cyklostezka Police - Loučka - předkládá
Michal Havran
 
Obec výhledově plánuje  výstavbu cyklostezky směrem na Loučku.  Obec vstoupila  do jednání  s
majitelkou pozemků parc. č. 4018, parc. č. 4019, parc. č. 4047, parc. č. 5704, parc. č. 4020, parc. č.
4046 vše v k.ú. Police u Valašského Meziříčí. Majitelka p. Anna Fabíková souhlasí se směnou těchto
pozemků  za obecní pozemek parc. č. 5429 v k.ú. Police u Valašského Meziříčí. Rozdíl ve výměře
směňovaných pozemků 42 m2  uhradí Obec ve výši  125,-   Kč/m2.  Obec ponese všechny náklady
spojené s převodem.

Návrh usnesení č. 6/11:

Zastupitelstvo obce Police schvaluje směnu obecního pozemku parc. č.  5429 (ostatní plocha) o
výměře 1 061 m2, v k.ú. Police u Valašského Meziříčí  za soukromé pozemky parc. č. 4018 ( trvalý
travní porost) o výměře 117 m2,  parc. č. 4019 (vodní plocha) o výměře 87 m2, parc. č. 4047 (orná
půda) o výměře 7 m2, parc. č. 5704 (ostatní plocha) o výměře 89 m2, parc. č. 4020 (trvalý travní
porost) o výměře 78 m2, parc. č. 4046 (trvalý travní porost) o výměře 725 m2 vše  v k.ú. Police u
Valašského Meziříčí.  Rozdíl ve výměře směňovaných pozemků uhradí Obec ve výši 125,- Kč/m2. 
Obec ponese veškeré náklady spojené s převodem.
Zastupitelstvo obce Police schvaluje uzavření Směnné smlouvy mezi Obcí Police, Police č. 142, 756
44  p.  Loučka,  IČ:  00635804  a  paní  Annou  Fabíkovou,  Police  č.  34,  756  44  p.  Loučka  dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
Zodpovídá starosta                                                           Termín ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran, Bc. Eva Štochelová
Navržené usnesení bylo schváleno.

       12. Kupní smlouva - výkup pozemků - Poldr Police - předkládá Michal Havran
 
Obec uzavírá průběžně Smlouvy o budoucí kupní smlouvě na akci Poldr Police. Nabízená cena dle
znaleckého posudku je 60,- Kč/m2.   Někteří vlastníci mají zájem tyto dotčené pozemky prodat dříve
než bude stavba zahájena. Je vhodné začít tyto nabízené pozemky vykupovat. Obec vstoupila do
jednání s majitelem pozemku parc. č. 5998 o výměře 850 m2 (orná půda). Majitel tohoto pozemku
žádá o navýšení ceny o inflaci, tj. 69,- Kč/m2.  Zastupitelstvu je předložen návrh kupní smlouvy. Kupní
cena bude uhrazena do 7 dnů ode dne podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí. Obec ponese
veškeré náklady spojené s převodem.

Návrh usnesení č. 6/12:

Zastupitelstvo obce Police schvaluje odkup soukromého pozemku parc. č. 5998 (orná půda) o výměře
850 m2  za cenu 69,- Kč/m2.
Zastupitelstvo obce Police schvaluje uzavření Kupní smlouvy mezi Obcí Police, Police č. 142, 756 44
p.  Loučka,   IČ  00635804 a  panem Vítězslavem Strnadlem,   Poličná   505,   PSČ 757 01   dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.
Zodpovídá: starosta                                                          termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta



7/10

Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran, Bc. Eva Štochelová
Navržené usnesení bylo schváleno.

       13. Obecně závazná vyhláška Obce Police k zabezpečení místních záležitostí veřejného
pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky -
předkládá Michal Havran
 
Ministerstvo vnitra upozornilo obec, že platná vyhláška č. 1/2020, k zabezpečení místních záležitostí
veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky
na území obce Police není v souladu se zákonem a je potřeba ji přepracovat. Zastupitelům je nyní
předložen návrh nové vyhlášky upravující používání zábavní pyrotechniky v obci. Obec zaslala návrh
vyhlášky  k  posouzení  na  dozorové  pracoviště  Ministerstva  vnitra,  které  návrh  zkontrolovalo  a
shledalo ho v souladu se zákonem. Z vyhlášky je nyní vypuštěna možnost povolovat ohňostroje mimo
termíny uvedené v návrhu vyhlášky. Nově bude možno používat zábavní pyrotechniku pouze 31. 12.
od 18.00 hodin do 1.1. do 02.00 hodin a při akci "Pochod broučků", která se koná v měsíci říjnu.

Návrh usnesení č. 6/13:

Zastupitelstvo obce Police vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Police k zabezpečení místních
záležitostí  veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní
pyrotechniky.
Zodpovídá: starosta                                                           Termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran, Bc. Eva Štochelová
Navržené usnesení bylo schváleno.

       14. Obecně závazná vyhláška Obce Police, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška
obce č. 1/2011 - Požární řád - předkládá Michal Havran
 
Ministerstvo vnitra upozornilo obec, že vyhláška č. 1/2011 , kterou se vydává požární řád, stanoví
podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob a stanoví
další případy, kdy právnické osoby a podnikající fyzické osoby zřizují požární hlídky, ze dne 16.
června 2011 je v rozporu ze zákonem. Požární řád nyní nevydává zastupitelstvo obce, ale starosta
obce svým nařízením. Nyní je tedy nutné zrušit vyhlášku č. 1/2011 a starosta poté vydá nový Požární
řád.

Návrh usnesení č. 6/14:

Zastupitelstvo obce Police vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Police, kterou se zrušuje obecně
závazná vyhláška obce  č. 1/2011.
Zodpovídá: starosta                                                           Termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran, Bc. Eva Štochelová
Navržené usnesení bylo schváleno.

       15. Zápis do kroniky za rok 2021 - předkládá Michal Havran
 
Kronikářka Mgr. Karolína Holl, DiS. na základě požadavků zastupitelů doplnila údaje do kroniky za
rok 2021. Zastupitelstvu je předložen doplněný zápis do kroniky obce ke schválení.



8/10

Návrh usnesení č. 6/15:

Zastupitelstvo obce Police schvaluje zápis do kroniky obce Police za rok 2021 dle předloženého
návrhu.
Zodpovídá: starosta                                                           Termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran, Bc. Eva Štochelová
Navržené usnesení bylo schváleno.

       16. Smlouva o spolupráci - projekt cyklostezka Branky - Police - předkládá Michal
Havran
 
Obec Branky připravuje výstavbu cyklostezky směrem k Policím, na kterou navazuje připravovaná
III. etapa stavby cyklostezka Police-Branky. Obec Branky bude podávat žádost o dotaci na tuto akci.
Obec Branky navrhuje požádat o dotaci na obě části současně s tím, že by investorem byla Obec
Branky.  K žádosti  o  dotaci  je  potřeba doložit  Smlouvu o spolupráci,  která stanovuje podmínky
spolupráce  při  realizaci  projektu  „Cyklostezka  Branky  -  Police“,  která  povede po  katastrálních
územích Branky a Police u Valašského Meziříčí. Celková délka trasy je 1,178 km, z toho je 1,061 km
na k.ú. Branky (90 %) a 0,117 km na k.ú. Police u Valašského Meziříčí (10 %).  Pokud bude žádost o
dotaci úspěšná, výstavbu celé společné akce bude financovat Obec Branky a po kolaudaci a obdržení
dotace  budou  poměrově  vyčísleny  náklady  na  stavbu  III.  etapy  a  předloženy  k  proplacení.
Předávacím protokolem bude  pak tato část předána do majetku naší obce.

Návrh usnesení č. 6/16:

Zastupitelstvo obce Police schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci na projekt Cyklostezka Branky -
Police  mezi Obcí Police, Police č. 142, IČ: 00635804  a Obcí Branky, Branky č. 6, IČ: 00303712 dle
návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
Zodpovídá: starosta                                                             Termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran, Bc. Eva Štochelová
Navržené usnesení bylo schváleno.

       17. Fotovoltaické panely ČOV Police - podání žádosti o dotaci - předkládá Michal
Havran
 
Zastupitelstvo obce Police na svém zasedání 21. 2. 2023 pod bodem 5/17 schválilo podání žádosti o
poskytnutí podpory do výzvy vyhlášené Ministerstvem životního prostředí prostřednictvím Státního
fondu životního prostředí ČR v rámci Modernizačního fondu na projekt "FVE ČOV Police". Projekt
však nesplnil podmínky výzvy, a proto žádost nebyla podána. Obec nyní připravuje podání nové
žádosti  o poskytnutí  podpory na projekt „FVE ČOV Police“ do 11. výzvy Ministerstva životního
prostředí v rámci Programu Životní prostředí 2021 – 2027, je tedy nutné schválit nové podání žádosti
o dotaci  a revokovat usnesení č.  5/17 ze dne 21.  2.  2023. Předpokládané náklady na instalaci
fotovoltaických panelů na budovu ČOV budou cca 908 tis. Kč bez DPH. Dotace by činila 65%.

Návrh usnesení č. 6/17:

a) Zastupitelstvo obce Police revokuje usnesení č. 5/17 ze dne 21.02.2023 týkající se podání žádosti o
poskytnutí  podpory na projekt  „FVE ČOV Police“  do výzvy k  předkládání  žádostí  o  poskytnutí



9/10

podpory číslo ModF – RES+ č.3/2022 vyhlášené Ministerstvem životního prostředí prostřednictvím
Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Modernizačního fondu, a to tak, že se původní text
ruší v plném rozsahu.
b) Zastupitelstvo obce Police schvaluje podání žádosti o poskytnutí podpory na projekt „FVE ČOV
Police“ do 11. výzvy Ministerstva životního prostředí k podávání žádostí o poskytnutí podpory v
rámci Programu Životní prostředí 2021 – 2027 dle předloženého návrhu. 
c) Zastupitelstvo obce Police schvaluje předfinancování projektu „FVE ČOV Police“. 
d) Zastupitelstvo obce Police schvaluje spolufinancování projektu „FVE ČOV Police“, a to příslušného
podílu způsobilých výdajů a celé výše nezpůsobilých výdajů. 
e) Zastupitelstvo obce Police schvaluje financování nákladů na údržbu a provoz „FVE ČOV Police“, a
to tak, aby byla zajištěna udržitelnost a provozuschopnost projektu.
Zodpovídá: starosta                                                             Termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran, Bc. Eva Štochelová
Navržené usnesení bylo schváleno.

       18. Přijetí daru - osobní automobil - předkládá Michal Havran
 
Obec má možnost  bezúplatně získat  do  majetku osobní  automobil  Škoda Fabia  II  Combi,  SPZ
6T74295 od Krajského ředitelství Policie ČR Moravskoslezského kraje. Rok výroby 2010, najeto cca
141 000 km. Obec by auto využívala pro potřeby obce, pracovní cesty, k převážení drobnějšího
materiálu a rovněž při plnění potřeb týkajících se  krizového plánu obce.

Návrh usnesení č. 6/18:

Zastupitelstvo obce Police schvaluje nabytí daru osobního automobilu značky Škoda Fabia II Combi,
SPZ 6T74295, rok výroby 2010 a uzavření Darovací smlouvy mezi Krajským ředitelstvím Policie ČR
Moravskoslezského kraje, 1. máje 101, 703 00 Ostrava - Vítkovice a Obcí Police, Police 142, 756 44
p. Loučka a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.
Zodpovídá: starosta                                                          Termín: ihned

Pro navržené usnesení hlasovali:
Jiří Stříteský, Miroslav Kašík, Ing. Josef Černoch, Lubomír Hohl, Petr Pelc, Milan Vrba, Markéta
Stříteská, Bc. Martin Bajcar, Ing. Štěpán Černoch, Michal Havran, Bc. Eva Štochelová
Navržené usnesení bylo schváleno.

       19. Různé
 
Pan Lubomír Hohl se dotazoval, kde bude umístěno kontejnerové stání v lokalitě Hluboček. Pan
starosta odpověděl, že bude umístěno dále od křižovatky, aby byl zajištěn dostatečný rozhled v
křižovatce.  Pan  starosta  pozval  zastupitele  na  plánovaný  výlet  na  Javorník,  který  organizuje
Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko a bude se konat 28. dubna. Je zajištěn autobus, který bude
vyjíždět v 8:00 hodin z Valašského Meziříčí. Pan Jiří Stříteský informoval o plánované akci "Ukliďme
Police", která se bude konat v pátek 24. března. Připomenul, že v sobotu 25. března bude svoz
nebezpečného a velkoobjemového odpadu. Obec chce zároveň vyklidit půdu drážního domku. Pan
Milan Vrba pozval přítomné na akci "Vynášení Moreny", která se bude konat v neděli 26. března. Pan
starosta informoval zastupitele, že v letošním roce bude výročí 90 let vysvěcení kaple v Policích. Bylo
by dobré toto výročí připomenout při pouti 18. června. Pan Miroslav Kašík upozornil, že od 11.
dubna bude výluka vlaku z důvodu opravy přejezdu v Policích.
 



10/10

 
       20. Závěr

 

Zasedání bylo ukončeno v 19:40 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne 23. 3. 2023.

Michal Havran ____________________________________

Milan Vrba ____________________________________

Bc. Martin Bajcar ____________________________________


